Página 1 de 1

m a m  PREFEITURA
Ê f m c D J U d m SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 16 de Junho de 2023.

> Oficio n° 216/GABSECSAÚDE/2023 - les
> Assunto: Resposta Requerimento Câmara Municipal r
> Referente: Informação de diagnóstico de autismo no r

Marcelo Tidy, que trata, sobretudo, de solicitação de informaçõe
diagnóstico de pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município de
Franca, venho à presença de Vossa Excelência esclarecer que no Brasil não há
qualquer política para a coleta de dados estatísticos ou estudos de prevalência de
autismo, o que dificulta estabelecer dados oficiais no âmbito municipal.

e me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780-Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

Franca
> Vereador: Marcelo Tidy

Em atenção ao Requerimento n° 309/2023 -  sub

Senhor Prefeito,

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração

Respeitosamente,

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

t * « C j

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.Jtfg. br/
CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal d* Franca/SP.

REQUERIMENTO N. ° 309/2023
ENCAMi

Para \ J W j

NHAMENTO

. . . . . .

t d o m a n d o  a

dia

Franca

‘,/ou providencias

iDERG/GABiP até

K  .

Ictete i/Â „

Em

V

'Z Á J 7 0 6  / -PQ2-?

---------- ^ -----------

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental', que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que informe
quantas pessoas, dentre crianças, adultos e idosos, estão
diagnosticadas com autismo em nossa cidade.

Câmara Municipal de Franca, em 29 de maio de 2023.

f >u.T ftu ü m v

&

Walé'»i
Secretária
Município

Í / o 6  /4?

T í&

toscarerthas
de Saúde
de Franca

3

MARCELO 1
vereador

Recebí smo3/o£/£?_

Gíibinefe^o Prefeitc

siciawiÀ’iwwcim] ‘
KW Di

D O C U M E N T O
R E O E B iD O

iOeta ! cí23
. -
Pkxne LaaW

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://franca.sp.Jtfg
https://franca.sp.leg.br/